ПРОТОКОЛ
заседания городского методического объединения учителей физики

25.03.2024 №3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель: Ставыщенко Елена Леонидовна

Секретарь: Ставыщенко Е.Л..

Члены ГМО: 6 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Презентация опыта работы по формированию функциональной грамотности в урочной
и внеурочной деятельности.

2. Методы обучения и воспитания, способствующие развитию и поддержанию у
обучающихся стремления к успеху.
Подготовка обучающихся к ГИА.

4. Проведение открытых городских мероприятий.
9)

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. Слушали по 1-му вопросу учителя физики МАОУ «СОШ №1» Хильченко Л.М.
2. Слушали по 2-му вопросу учителя физики МБОУ «СОШ №4» Фиш С.В.
3. Слушали по 3-му вопросу учителя физики МАОУ «СОШ №3» Ставыщенко Е.Л.
4. Проведение открытого городского мероприятие для 7-8 классов.

РЕШИЛИ:

1.Провести 12.05 контрольную работу в 7-х классах во всех школах города Заречный;
проанализировать результаты выполнения заданий по формированию функциональной
грамотности в урочной деятельности по физике.

2.Провести открытое городское мероприятие: квест «Броуновское движение» для
обучающихся 7-8 классов 16.05.2024 на территории МАОУ «СОШ №3», разработать
положение мероприятия Ставыщенко Е.Л.

3.Совершенствование качества подготовки обучающихся по физике на основе
современных образовательных технологий.

4.Участие в олимпиадах.

‚5. Продолжить обмен опытом учителей физики города Заречный в подготовке
обучающихся 9 классов к сдаче ОГЭ по физике в 2023-2024 учебном году.

ь

За принятие предложения

ПРОГОЛОСОВАЛИ: за — «6», против — «0», воздержались — «0».

Председатель Ставыщенко Е.Л. де